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Zatrzymano cudzoziemców naruszających przepisy

W ostatnich trzech dniach, w wyniku realizacji na międzynarodowych szlakach
komunikacyjnych zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji,
zatrzymano 6 cudzoziemców, którzy przekroczyli granicę wbrew przepisom. Cztery
przypadki zostały ujawnione na terytorium Polski przez mobilne patrole Straży
Granicznej, dwa na terytorium Czech #8211; przez wspólny, polsko-czeski patrol. W
piątek #8211; 25 września, w trakcie rutynowej kontroli prowadzonej w pociągu
międzynarodowym relacji Warszawa-Praga funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej ujawnili nielegalny pobyt w Polsce i usiłowanie przekroczenia polsko-czeskiej
granicy wbrew przepisom przez 49-letniego obywatela Wietnamu. Cudzoziemiec
mieszkający aktualnie w Czechach nie posiadał dokumentów, które uprawniałyby go do
legalnego przemieszczania się przez granicę państwową i przebywania na terytorium
Polski. Również w piątek, ale podczas czynności kontrolnych prowadzonych w
mołdawskim autobusie jadącym z Pragi, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili
nielegalny pobyt w Polsce 30-letniej obywatelki Mołdowy, która bez polskiej wizy wjechała
do Polski. Do ujawnienia takiego samego wykroczenia doszło w sobotę #8211; 26
września, także w przygranicznym Cieszynie. Podczas legitymowania 2 obywateli Ukrainy
#8211; 48-letniej kobiety i 40-letniego mężczyzny, poruszających się ukraińskim
autobusem jadącym z Karlovych Var, okazało się cudzoziemcy wjechali na terytorium
Polski bez dokumentów do tego uprawniających. Oboje legitymowali się paszportami, ale
bez obowiązujących ich polskich wiz. Natomiast w niedzielę #8211; 27 września
funkcjonariusze polskiej Straży Granicznej i czeskiej Policji pełniący wspólną służbę w
rejonie Czeskiego Cieszyna, ujawnili nielegalne przekroczenie polsko-czeskiej granicy
przez dwoje obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej w wieku 31 i 17 lat. Cudzoziemcy
nie posiadali dokumentów umożliwiających im legalne przekroczenie granicy.
Legitymowali się polskimi tymczasowymi zaświadczeniami tożsamości cudzoziemca
wydanymi w związku ze złożeniem wniosków o nadanie statusu uchodźcy w Polsce.
Dokumenty te uprawniają ich do pobytu w Polsce, ale bez możliwości przekraczania
granicy i przemieszczania się do innych państw. Tym zasadom Czeczeni nie
podporządkowali się i przekroczyli polsko-czeską granicę wbrew przepisom. Podróżowali
samochodem osobowym z austriacką rejestracją, którego kierowcą był ich rodak
mieszkający na stałe w Austrii.


